
BYDLENÍ VE MĚSTĚ - PRAHA VÝTOŇ
FA ČVUT PRAHA, ZS 2020/2021, ATELIÉR LÁBUS/ŠRÁMEK

RADEK VLADAŘ, ATBS

Zadáním bylo vytvořit bytový dům v bloku v Praze na Výtoni. 
Tato oblast se vyznačuje tradiční pražskou zástavbou, kde se 
mísí více směrů, které spolu ale skvěle vycházejí.

Klíčovým faktorem byl netradiční půdorys a minimální rozměr 
pozemku. Hlavním cílem bylo co nejlépe zužitkovat stísněný 
prostor a návrh uzpůsobit tak, aby byl omezen rozměr společ-
ných komunikací v domě.

V parteru se nalézá mimo vstupu do domu také obchodní pro-
stor. Na každé další patro připadá jeden byt 2+kk (54,3m2), 
na střeše nalezneme společnou terasu o velkorysých rozmě-
rech. Terasa poskytuje výhled na Vyšehrad a Vltavu. 

 SUTERÉN

 PARTER_PŘÍZEMÍ

 BĚŽNÉ_PATRO
 2NP/3NP/4NP/5NP

 STŘEŠNÍ_TERASA

ŘEZ PŘÍČNÝ 

POHLED SEVERNÍ

SITUACE

Hlavním stavebním materiálem je železobeton zateplený izola-
cí. Stavební výška běžných podlaží je 3 metry, parteru pak 
3,3 metru.

Cihelný obklad fasády dává jemnost jinak jednoduché, sebe-
vědomě stojící hmotě domu, polidšťuje ji a svým měřítkem ji 
přibližuje předmětům běžného dne. Na schodišti a u vchodu je 
světlo přiváděno přes perforovanou cihlovou zeď, která tvoří 
intimnější atmosféru vnitřku domu.
Cihelný vzor byl vybrán pro přítomnost totožného fasádního 
prvku na protějším domě a zároveň odkazuje na dominantu této 
části Prahy- Vyšehrad se svými cihelnými hradbami.

cihla

beton

sklo

hliník

HLAVNÍ OBYTNÁ MÍSTNOST obr. 1 HLAVNÍ OBYTNÁ MÍSTNOST obr. 2 LOŽNICE

POHLED JIŽNÍ (ZE DVORA)

-0,300

±0,000


